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Solicitação de compra direta - Grama
DFD - Documento de Formalização de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria de Educação de Ilhota

Responsável pela Demanda: Andrea Cordeiro

Matrícula: 79359

1. Objeto: Grama esmeralda para plantar no talude da Escola Municipal Pedro Teixeira de Melo

2. Justificativa da necessidade da contratação: Faz-se necessária a contratação da grama para plantar no talude
da instituição de ensino, a aquisição deste produto auxiliará na solidificação do morro, evitando possíveis
desmoronamentos, além de contribuir com a estética da instituição.
3. Descrições e quantidades: 1

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: Grama esmeralda

TIPO DO ITEM: materiais

SUBITEM: Não continuado

UNIDADE DE MEDIDA: m²

QUANTIDADE: 88

4. Necessita de análise de riscos: Não

5. Previsão no PCA: Não

6. Estimativa de valor: R$ 1.276,00(mil duzentos e setenta e seis reais)

7. Prazo de entrega/execução: 10 dias após a ordem de serviço

8. Local e horário da entrega/execução: Estrada Geral Alto Baú, Alto Baú – Ilhota/SC.

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Joice Denise Assini de
Oliveira (Diretora da instituição de ensino) e Natália Mendes (Diretora administrativa)

Proc. Administrativo 645/2024   

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
533.717.105.273.757.275    
 Situação geral em 18/03/2024 14:08: Recebido  

Para

CC

CC - Comissão de Contratação

6 setores envolvidos

SEMED  CC  CONTABI  PGM  SA-DGCL  GP

15/03/2024 15:29

ANDREA C.   SEMED

CC - Comissão de...
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OBSERVAÇÕES:

 

 
 
 
 
 
 

_
Andréa Cordeiro

Secretária de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

15/03/2024 15:31:27 ANDREA CORDEIRO SEMED  assinou digitalmente Proc. Administrativo 645/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1- 645/2024
15/03/2024 15:32

(Respondido)

CC

ANDREA C.   SEMED

CC - Comissão de...

 Boa tarde!

Em anexo, a pesquisa de preço.

 

 

_
Andréa Cordeiro
Secretária de Educação

DFD_Grama.pdf

Revisar
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15/03/2024 15:36:27 ANDREA CORDEIRO SEMED  assinou digitalmente Proc. Administrativo 2- 645/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoasOrcamentos.pdf

Revisar

Despacho 2- 645/2024
15/03/2024 15:35

(Respondido)

CC

ANDREA C.   SEMED

CC - Comissão de...

 Boa tarde!

Em anexo, o ETP.

Grata

_
Andréa Cordeiro

Secretária de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ETP_Estudo_Tecnico_Preliminar_Grama.pdf

Revisar

Despacho 3- 645/2024
18/03/2024 07:43

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

CONTABI - Contab...

 Bom dia!

Solicito dotação orçamentária.

_
Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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18/03/2024 07:49:48 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

Despacho 4- 645/2024
18/03/2024 07:47

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

PGM - Procurador...

 Bom dia!

Referente a modalidade de licitação para este processo, entendo se
enquadrar no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. Caso o entendimento
jurídico for contrário, seguiremos o seu entendimento.

Atenciosamente,

_
Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 645/2024
18/03/2024 07:49

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

SA-DGCL - Direto...

A/C Renato S.

 Bom dia Renato!

 

Após o envio da dotação orçamentária e parecer jurídico, solicito para
realizar o processo de compra com urgência, pois precisamos plantar a
grama no morro para evitar desmoronamentos futuros.

 

_
Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil

Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6- 645/2024
18/03/2024 09:11

(Encaminhado)

CC

Elioena B.   CONTABI

SA-DGCL - Direto...

ENTIDADE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ILHOTA

ORGÃO  25

UNIDADE  002

ATIVIDADE  2048

PROJETO  ****
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18/03/2024 09:12:27 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  arquivou.

18/03/2024 09:12:27 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  parou de acompanhar.

18/03/2024 09:12:11 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  assinou digitalmente Proc. Administrativo 6-

645/2024 com o certificado ELIOENA FERREIRA CARDOSO BLOCK CPF 742.XXX.XXX-72

conforme MP nº 2.200/2001 .

RECURSO  1500

DOTAÇÃO  257

ELEMENTO  33903099 - LC 2473

Reserva nº   

Total - R$  1.276,00

 

 

_
Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
 Contadora

Secretaria Municipal de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7- 645/2024
18/03/2024 09:22

(Respondido)

CC

ANDREA C.   SEMED

CONTABI - Contab...

 

_
Andréa Cordeiro

Secretária de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

DFD_Grama.pdf

Revisar

Despacho 8- 645/2024
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18/03/2024 09:27:21 Kaylane Adriano Ribeiro SA-DGCL  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.

Administrativo 645/2024 . Assinado

18/03/2024 09:46:29 ANDREA CORDEIRO SEMED  assinou digitalmente Proc. Administrativo 7- 645/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

18/03/2024 09:24

(Encaminhado)

CC

ANDREA C.   SEMED

CONTABI - Contab...

 

_
Andréa Cordeiro
Secretária de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ETP_Estudo_Tecnico_Preliminar_Grama_2_.pdf

Revisar

Despacho 9- 645/2024
18/03/2024 09:40

(Respondido)

CC

ANDREA C.   SEMED

CONTABI - Contab...

 Bom dia!

Em anexo, a pesquisa de preço.

Grata

_
Andréa Cordeiro

Secretária de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Pesquisa_de_precos_ok.pdf

Revisar
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18/03/2024 10:19:22 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  arquivou.

18/03/2024 10:19:22 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  parou de acompanhar.

18/03/2024 10:20:00 Aline Michele Deschamps CONTABI  arquivou.

18/03/2024 10:20:00 Aline Michele Deschamps CONTABI  parou de acompanhar.

18/03/2024 13:31:40 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  reabriu para resolução.

18/03/2024 09:46:59 ANDREA CORDEIRO SEMED  assinou digitalmente Proc. Administrativo 8- 645/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

18/03/2024 09:47:29 ANDREA CORDEIRO SEMED  assinou digitalmente Proc. Administrativo 9- 645/2024 com o

certificado ANDREA CORDEIRO CPF 914.XXX.XXX-87 conforme MP nº 2.200/2001 .

18/03/2024 10:19:21 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  assinou digitalmente Proc. Administrativo 10- 645/2024

com o certificado PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92 conforme MP nº

2.200/2001 .

Despacho 10-
645/2024
18/03/2024 10:19

(Respondido)

CC

Pamela C.   PGM

CC - Comissão de...

 Segue parecer. 

Importante frisar que se a Agente de Contratação definir a possibilidade
de utilizar por dispensar a dispensa eletrônica, deve se ater sobre os
limites da lei que são definidos pelo nosso Decreto como subclasse do
CNAE, de acordo com artigo 70.

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Assessora Jurídica 

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Parecer_Grama.pdf

Revisar
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18/03/2024 13:35:12 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  arquivou.

18/03/2024 13:35:12 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  parou de acompanhar.

18/03/2024 14:06:13 Erico de Oliveira GP  arquivou.

18/03/2024 14:06:13 Erico de Oliveira GP  parou de acompanhar.

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 18/03/2024 14:08:29 por Kaylane Adriano Ribeiro - Diretora de Departamento
“Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo.” - Henry Ford

18/03/2024 13:34:45 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  assinou digitalmente Proc. Administrativo 11-

645/2024 com o certificado ELIOENA FERREIRA CARDOSO BLOCK CPF 742.XXX.XXX-72

conforme MP nº 2.200/2001 .

18/03/2024 14:06:13 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 645/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 11-
645/2024
18/03/2024 13:34

(Encaminhado)

CC

Elioena B.   CONTABI

SA-DGCL - Direto...

 Retificação do Despacho 6- 645/2024

ONDE SE LÊ:

33903099 - LC 2473
 

LEIA-SE:

33903099 - LC 2483

_
Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
 Contadora

Secretaria Municipal de Finanças
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